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A 10/2007 (II. 27.) SzMM rendelettel módosított 1/2006 (II. 17.) OM rendelet Országos Képzési Jegyzékről 
és az Országos Képzési Jegyzékbe történő felvétel és törlés eljárási rendjéről alapján. 
 
Szakképesítés, szakképesítés-elágazás, rész-szakképesítés, szakképesítés-ráépülés azonosító száma és 
megnevezése, valamint a kapcsolódó szakképesítés megnevezése: 
 
54 482 01 0010 54 01 Adatbázistervező Adatbázis adminisztrátor 
54 482 01 0010 54 02 Adatelemző Adatbázis adminisztrátor 
54 481 01 1000 00 00 CAD-CAM informatikus CAD-CAM informatikus 
54 481 02 0010 54 01 Infokommunikációs 

alkalmazásfejlesztő 
Informatikai alkalmazásfejlesztő 

54 481 02 0010 54 02 Információrendszer-elemző és -
tervező 

Informatikai alkalmazásfejlesztő 

54 481 02 0010 54 03 Internetes alkalmazásfejlesztő Informatikai alkalmazásfejlesztő 
54 481 02 0010 54 04 Szoftverfejlesztő Informatikai alkalmazásfejlesztő 
54 481 03 0010 54 01 Informatikai hálózattelepítő és -

üzemeltető 
Informatikai rendszergazda 

54 481 03 0010 54 02 Informatikai műszerész Informatikai rendszergazda 
54 481 03 0010 54 03 IT biztonság technikus Informatikai rendszergazda 
54 481 03 0010 54 04 IT kereskedő Informatikai rendszergazda 
54 481 03 0010 54 05 Számítógéprendszer-karbantartó Informatikai rendszergazda 
54 481 03 0010 54 06 Szórakoztatótechnikai műszerész Informatikai rendszergazda 
54 481 03 0010 54 07 Webmester Informatikai rendszergazda 
54 481 03 0100 52 01 Számítástechnikai 

szoftverüzemeltető 
Informatikai rendszergazda 

54 481 04 0010 54 01 Gazdasági informatikus Informatikus 
54 481 04 0010 54 02 Infostruktúra menedzser Informatikus 
54 481 04 0010 54 03 Ipari informatikai technikus Informatikus 
54 481 04 0010 54 04 Műszaki informatikus Informatikus 
54 481 04 0010 54 05 Távközlési informatikus Informatikus 
54 481 04 0010 54 06 Telekommunikációs informatikus Informatikus 
54 481 04 0010 54 07 Térinformatikus Informatikus 
54 482 02 0010 54 01 IT mentor IT kommunikációs szolgáltató 
54 482 02 0010 54 02 Közösségi informatikai szolgáltató IT kommunikációs szolgáltató 
54 482 02 0010 54 03 Oktatási kommunikációtechnikus IT kommunikációs szolgáltató 
54 213 04 0010 54 01 Designer Multimédia-alkalmazás fejlesztő 
54 213 04 0010 54 02 E-játék fejlesztő Multimédia-alkalmazás fejlesztő 
54 213 04 0010 54 03 E-learning tananyagfejlesztő Multimédia-alkalmazás fejlesztő 
54 213 04 0010 54 04 Multimédiafejlesztő Multimédia-alkalmazás fejlesztő 
54 213 04 0010 54 05 Tartalommenedzser Multimédia-alkalmazás fejlesztő 
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I. Írja a rövidítés mögötti vonalra, mit rövidít az adott (mozaik)szó!        Összesen: 14 pont  

1. CV: Curriculum vitae /Önéletrajz/ 2 pont 

2. ÁFA: Általános forgalmi adó 2 pont 

3. APEH: Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési Hivatal 2 pont 

4. NYRT: Nyilvánosan működő részvénytársaság 2 pont 

5. KFT: Korlátolt felelősségű társaság 2 pont 

6. EVA: Egyszerűsített vállalkozói adó 2 pont 

7. TB: Társadalombiztosítás 2 pont 

 

II. Válaszoljon a kérdésekre!              Összesen: 42 pont 
1. Nevezzen meg két jogi személyiséggel nem rendelkező gazdaságitársaság-típust! 

közkereseti társaság, betéti társaság  3+3 pont 

2. Sorolja fel a gazdasági társaságok megszűnésének lehetséges formáit! 

átalakulás, végelszámolás, felszámolás 3+3+3 pont 

3. Magyarázza meg a személyi jövedelemadóval kapcsolatos következő fogalmakat: 

a. Sávos: A törvény jövedelmi sávokat jelöl ki, melyekhez különböző 

adókulcsok tartoznak. Az adókulcsok csak az adott sávra érvényesek. 3 pont 

b. Progresszív: Az adókulcsok növekvő jövedelem mellett növekednek. 3 pont 

c. Naptári évre számítandó: Az adó alapja a naptári évben keletkezett 

jövedelem. 3 pont 

d. Adóelőleggel fizetendő: A rendszeres jövedelemmel rendelkezők havi 

részletekben, előlegként fizetik be. 3 pont 

4. Magyarázza meg, mi a különbség a járadék és a járulék között! Mutasson be 

mindkettőre egy-egy példát! 

Alapvető különbség, hogy a járulékot mi (állampolgárok) vagy miutánunk fizetik, 

míg a járadékot mi kap(hat)juk. 3 pont 

 Két jó példa említése: 3+3 pont 
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5. Magyarázza meg, mit jelent az, hogy az általános forgalmi adó hozzáadott érték 

típusú adó! 

Azt jelenti, hogy az áru termelésében, értékesítésében részt vevő minden szereplő 

csak az általa hozzáadott érték után fizeti meg az adót (amennyivel a 

tevékenysége megnövelte a termék értékét). Továbbértékesítéskor az eladási 

árban felszámolt áfa befizetendő, míg a beszerzéskor a másnak megfizetett áfa 

levonható. 6*

III. Esettanulmány                                 Összesen: 44 pont 

 pont 

Egyéni vállalkozást szeretne indítani informatikai rendszerek üzemeltetésére.  
1. Ismertesse az egyéni vállalkozás indításának alapvető feltételeit! 
2. Milyen adatok megadása szükséges a vállalkozásindítási kérelemhez? 
3. Nevezze meg azokat a dokumentumokat, amelyeket mellékelni kell a kérelemhez! 

 
Az indítás feltételei: 

- belföldi természetes személy, 
- aki cselekvőképes,  
- lakóhelye van és  
- nincs kizárva az egyéni vállalkozás gyakorlásából, 
- írásban kérelmezze. 

A vállalkozói igazolványt a vállalkozó székhelye szerint illetékes települési 
önkormányzat jegyzője adja ki. 
A tevékenység vállalkozói igazolvány birtokában gyakorolható. 
A kérelemben fel kell tüntetni az egyéni vállalkozó nevét, leánykori nevét, születési 
helyét és idejét, anyja nevét, székhelyét, telephelyeit, fióktelephelyeit, tevékenységi 
körét és tevékenységének megnevezését. 
A kérelemhez mellékelni kell: 

- jogszabályban előírt képesítés meglétét igazoló okiratot, 
- a kérelmező nyilatkozatát az adószám, és ha adóazonosító jellel nem 

rendelkezik, az annak megállapításához szükséges adatokról. 
Az adószámot és a statisztikai számjelet az illetékes jegyző készítteti el a 
hatóságokkal.                                                                                                        44*

 
 pont 

 
Azokat a megoldásokat, melyek eltérnek ezen értékelési útmutató megoldásaitól, de 
helyesek, teljes értékű megoldásként el kell fogadni. Az értékelés során csak a *-gal 
megjelölt pontszámok bonthatók. 
 
 
A javítási-értékelési útmutatótól eltérő, más helyes megoldásokat is el kell fogadni. 
 

Összesen: 100 pont 
100%    = 100 pont 
EBBEN A VIZSGARÉSZBEN A VIZSGAFELADAT ARÁNYA 40%. 
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